香港星晨集团有限公司 STP388A-H技术手册
www.aomsun.com 第 1页共 20页
微型热敏打印机芯
STP388A-H系列
由于技术改进所进行的参数及材料更改恕不另行通知，公司不承担因此而造成的任何损
坏，包括但不仅限于图形，参数或列表中的错误。
本规格书若有变动不将另行通知,最新版本可直接与香港星晨集团有限公司联系或上公司
网站进行下载

第一章 产品特点及使用注意事项
1. 特点
型号说明:
STP388A- B
1.低电压供电
驱动热敏头的电压为3.3V~5.5V的逻辑电压，加热操作电压为3.3~8.5，可以使用一
节锂电池或两节锂电池，轻便简捷。
2.体积小
外观尺寸小巧,便于便携式的应用,尺寸为:宽70mmX深33.5mmX高15mm
3.高清晰度打印
高密度的打印头，8点/毫米，相比针要能打印出更精确清晰的效果
4.打印速度快
根据不同的驱动能量与使用的热敏纸张的热感应度不同可按用户要求设置不同的打印速
度，最高可达70mm/秒的打印速度
5.易装纸结构
可分离的胶棍结构设计使简易装纸成为可能
6.噪声低
相对针式打印，热敏打印更适合于对噪声有要求的环境
阻值：B :176欧
H: 123欧
Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer
香港星晨集团有限公司 STP388A-H技术手册
www.aomsun.com 第 4页共 20页
2. 机芯使用注意事项
1.1机芯上的 TPH与光电传感器是静电敏感器件，使用机芯时，请注意采取保护措施（比如
说静电环，保证车间的潮湿度等），防止静电对机芯内部元器件产生损害。
1.2当安装胶棍部件到支架上时，请注意不要损坏胶棍的橡胶部分，胶棍齿轮和其他轴承部件
（特别是，不要在橡胶部分上涂抹任何油或粘染其他异物）。
1.3不要用手接触热敏头，当热敏头上粘染棕榈油时，会大大缩短热敏头的使用寿命。如果热
敏头粘上任何油或异物时，请立即清洗。（请参考 2-4清洗部分）。此外，请不要用硬物敲击
热敏头，如锤头。
1.4安装胶棍到支架时，请确定左右方向是正确的。
1.5 机芯的 FPC 的连接 PIN 端不许操作人员用手直接接触，整机结构设计时，在空间位置上
应处于相对松弛状态，不应有拉紧、以及受到额外的附加作用力；在操作人员组装时不得用力
拉拉扯 FPC,在拔插机芯的连接 FPC 时一定在该机芯的驱动板电源可靠关闭情况下进行；与驱
动板连接 FPC的拔插次数不要超过 10次，拨插时请保证与插座平行。
1.6不要弯曲 FPC因为这可能造成ＦＰＣ损坏与断线。如果要弯曲 FPC，弯度如果超过 R1。
一旦被弯，就不能恢复。
1.7 由于该款机芯是易装纸结构。所以只要稍稍用力拉胶棍部分，就可取出胶棍。因此，如果
发生卡纸时，太用力拉纸就会引起胶棍齿轮的滑落或损坏。请不要用力拉纸。
1.8在使用时如果出现压缩或卡纸有可能是纸张受潮引起，因此使用机芯时请注意以下条款：
1.8.1．整机电路设计，如果机芯不工作时，请断电。
1.8.2 请不要使用潮湿的纸张
1.8.3 如果在湿度导致有水凝结的环境里，请不要通电，如果发生，请立即断电。同时让热
敏头干燥后再使用。另，机芯使用与环境有关系（低温/潮湿），冷凝水可能是机芯高速的打印
时由所使用的纸张蒸发而来。因此，请认真考虑机芯放置的环境。
1.0 如果机芯缺纸时，请注意将热敏头和胶棍分开。如果在打印过程中没有纸张，请停止机
芯的打印。如果在缺纸的情况下一直打印，会导致热敏头损坏。
1.10 如果连续打印时，机芯热敏头保护板的温度（用热敏电阻辐射热测量器检测）不能超
过 65℃， 因为机芯内部的 IC保护板及马达表面温度不能超过 90℃，也是为了更好地保护马达
线圈。